ГУБЕРНАТОР ПЕРМСКОГО КРАЯ

УКАЗ

от 25 марта 2015 г. N 43

О ВОЗЛОЖЕНИИ ПЕРСОНАЛЬНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЮ
МЕР ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии

коррупции", Законом Пермского края от 30 декабря 2008 г. N 382-ПК "О противодействии
коррупции в Пермском крае", подпунктом "а" пункта 8 Перечня поручений Президента
Российской Федерации по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по
противодействию коррупции от 30 октября 2013 г. N Пр-2689 постановляю:

1. Возложить на председателя Правительства Пермского края персональную

ответственность за реализацию мер по противодействию коррупции в Правительстве Пермского
края, а также руководителями исполнительных органов государственной власти Пермского края,
не являющимися членами Правительства Пермского края.

2. Возложить на заместителя председателя Правительства - руководителя аппарата
Правительства Пермского края, руководителя администрации губернатора Пермского края,
руководителей исполнительных органов государственной власти Пермского края персональную
ответственность за реализацию мер по противодействию коррупции в возглавляемых ими
органах, а также руководителями подведомственных государственных учреждений Пермского
края (далее - учреждение), государственных унитарных предприятий Пермского края (далее -
предприятие).

3. Заместителю председателя Правительства - руководителю аппарата Правительства
Пермского края, руководителю администрации губернатора Пермского края, руководителям
исполнительных органов государственной власти Пермского края в месячный срок со дня
подписания настоящего Указа обеспечить закрепление персональной ответственности
руководителей структурных подразделений аппарата Правительства Пермского края,
администрации губернатора Пермского края, исполнительных органов государственной власти
Пермского края, учреждений, предприятий за реализацию мер по противодействию коррупции в
возглавляемых ими структурных подразделениях, учреждениях, предприятиях соответственно.

4. Рекомендовать государственным органам Пермского края и органам местного
самоуправления муниципальных образований Пермского края обеспечить персональную
ответственность руководителей за реализацию мер по противодействию коррупции в
возглавляемых ими органах, подразделениях.

5. Настоящий Указ вступает в силу через 10 дней после дня его официального
опубликования.

6. Контроль за исполнением указа оставляю за собой.

В.Ф.БАСАРГИН

consultantplus://offline/ref=4D14B7F847BF5AB0DEE11B3888955BA0BED3B5F0CAC1A1BF0C09AD608Fl3Q5M
consultantplus://offline/ref=4D14B7F847BF5AB0DEE105359EF906ABB7DFE9F8C8CBA2EC5356F63DD83CB964l3Q7M